[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	21.09.2011

	№
	262

	г. Киров

О формировании торгового реестра
Кировской области
В целях реализации статьи 20 Федерального закона от 28.12.2009       № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказов Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 16.07.2010 № 602 «Об утверждении Формы торгового реестра, Порядка формирования торгового реестра и Порядка предоставления информации, содержащейся в торговом реестре» и от 09.11.2010 № 1004 «Об утверждении методических рекомендаций по составу информации, рекомендуемой для предоставления в Минпромторг России»:

1. Департаменту развития предпринимательства и торговли Кировской области (Ануфриев П.Н.):

1.1. Обеспечить формирование торгового реестра хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и хозяйствующих субъектов, осуществляющих поставки товаров (за исключением производителей товаров), на территории Кировской области (далее – торговый реестр).
1.2. Представлять ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в Министерство промышленности и торговли Российской Федерации и Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Кировской области обобщенные сведения, содержащиеся в торговом реестре, о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность, и о принадлежащих им объектах и хозяйствующих субъектах, осуществляющих поставки товаров (за исключением производителей товаров), и о принадлежащих им объектах, а также о состоянии торговли на территории Кировской области.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Кировской области:

2.1. Организовать информирование хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и хозяйствующих субъектов, осуществляющих поставки товаров (за исключением производителей товаров), о формировании торгового реестра.
2.2. Обеспечить сбор  информации о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность, и о принадлежащих им объектах и хозяйствующих субъектах, осуществляющих поставки товаров (за исключением производителей товаров), и о принадлежащих им объектах на соответствующей территории и ежеквартальное ее представление в департамент развития предпринимательства и торговли Кировской области, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Мачехина Г.Н..

Губернатор –

Председатель Правительства
Кировской области    Н.Ю. Белых
​​​​​​​​​​​​​​​​​

22.09.2011\4:01:13 PM\C:\Documents and Settings\n119kei\Мои документы\расп 262 от 21.09.2011.DOC

[image: image1.png]